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Odkryj magię Beskidu Małego - niesamowite
miejsca, które podbijają serca turystów!
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Beskid Mały niby tak bliski Beskidowi Śląskiemu, a jednak nie wszystkim znany. Malownicze
krajobrazy, ciekawe trasy, interesujące zabytki – co jeszcze można zobaczyć na tym
terenie? Gdzie warto się wybrać z rodziną, gdzie na romantyczny spacer, a gdzie na
odpoczynek z ekipą przyjaciół? Poniżej kilka naszych podpowiedzi.

 

Beskid Mały – miejscowości

Piękno Beskidu Małego jest zaskakujące. Jeśli więc nie wiesz, na jak długo warto przyjechać, koniecznie
sprawdź noclegi w Beskidach i przygotuj przynajmniej weekend na eksplorowanie tych wspaniałości.
Które miejscowości szczególnie przypadną ci do gustu?

1. Sucha Beskidzka – miasto położone jest na terenie starego księstwa oświęcimskiego. Do najbardziej
charakterystycznego obiektu miejscowości należy karczma Rzym znajdująca się na rynku, w której do dzisiaj
można zjeść pyszny obiad. Sam obiekt powstał jeszcze w XVIII wieku i został umieszczony na liście szlaku
architektury drewnianej województwa małopolskiego. Dla aktywnych przygotowano aż sześć tras
rowerowych. Tutaj też mieści się historycznie pierwszy szlak turystyczny w Beskidach Zachodnich, który
prowadzi z Suchej Beskidzkiej do Zawoi.

2. Porąbka – jedna z największych miejscowości letniskowych w Beskidzie Małym. Szczególnie chętnie turyści i
lokalsi przybywają na te tereny, aby korzystać z atrakcji na Jeziorze Międzybrodzkim. A tych jest całe
mnóstwo! Można korzystać z niego w formie kąpieliska, wypożyczyć motorowery, pływać kajakami,
startować na supie, a nawet skorzystać z żaglówek. Jeśli przekonała cię Porąbka – noclegi z pewnością będą
przydatne.

3. Kozy – wiele rzek i szczytów oblewających Kozy daje możliwości na zwiedzanie pieszo. Po wielogodzinnej
wędrówce można usiąść nad Czerwonką, Pisarzówką lub Kozówką i odpocząć. Sporo turystów lgnie do
koziańskiego kamieniołomu, z którego rozciąga się piękny widok na okoliczne miejscowości i szczyty.
Dodatkowo, Kozy są największą wsią pod względem zaludnienia w Polsce.

Beskid Mały – atrakcje

Beskidzkie krajobrazy skrywają różnego rodzaju atrakcje. Znajdzie się w nim i coś dla zapalonych turystów, dla
spokojnych piechurów, pasjonatów natury, miłośników architektury oraz fascynatów sportów. Jakie
szczególnie miejsca warto odwiedzić?

1. Jaskinie – dla wielbicieli mocnych wrażeń Beskid Mały skrywa sporo jaskiń. Obecnie jest ich ponad 50!
Największe skupisko ukryte jest w Paśmie Łysiny, przez które przechodzą dwa szlaki turystyczne. Warto też
obejrzeć Wietrzną Dziurę w Magurce, jaskinie w Czarnych Działach oraz Jaskinię Lodową w Zamczysku.

2. Szlaki turystyczne – najbardziej popularnym jest Mały Szlak Beskidzki, który ciągnie się przez 137
kilometrów. Swój początek ma na bielskiej Straconce, a kończy się w Luboniu Wielkim ulokowanym na
Beskidzie Wyspowym. Z innych szlaków warto wymienić np. żółty szlak z Inwałdu do Gorzenia Górnego, z Kóz
do Żarnówki Małej czy z Gaików do Suchej Beskidzkiej.

3. Zabytki – na terenie Beskidu Małego szczególnie wiele można znaleźć zabudowań sakralnych – figurki,
krzyże, dzwonnice oraz kościoły. Najstarsza świątynia umieszczona jest w tzw. Starym Bielsku i jest to kościół

https://www.dreamapart.pl/
https://www.dreamapart.pl/porabka


św. Stanisława. Obiekt ten powstał w XII wieku, prawdopodobnie na zgliszczach jeszcze poprzedniej budowli.
Inne ciekawe zabudowania można znaleźć w Łodygowicach i Mikuszowicach, a na szczególną uwagę
zasługuje Zamek Komorowskich, czyli renesansowe zabudowania magnackie. Obecnie mieści się w nim
Muzeum Miejskie Suchej Beskidzkiej.
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